

منیافت‌نور

رسول گرامی اسلام فرمودند:

لیس شیء اطیع الله فیه اعدل ثواباً من صلة الرحم و لیس شیء اعجل عقاباً من البغی و تقطیع الرحم

هیچ طاعتی نیست که باداشتش زودتر از صله رحم برسد و مجازاتی سریع‌تر از مجازات ظلم و قطع رحم نیست.

نهج‌الفصاحه، ص ۶۶۱

جهان و رسانه

نیویورک تایمز: اوکراین به تضمین امنیتی توخالی ترامپ اعتماد نکند

یک روزنامه آمریکایی در تحلیلی هشدار داد که چارچوب درحال شکل‌گیری مذاکرات صلح میان آمریکا و اوکراین، که بر واگذاری بخشی از اراضی دونباس در برابر تضمین‌های امنیتی واشنگتن استوار است، بر فرضی معیوب بنا شده و می‌تواند امنیت اوکراین را بیش از پیش تضعیف کند.

این رسانه آمریکایی گزارش داد که تضمین‌های امنیتی پیشنهادی آمریکا به اوکراین در مذاکرات صلح با روسیه، به‌ویژه در دوران ریاست‌جمهوری «دونالد ترامپ» فاقد اعتبار واقعی بوده و نمی‌تواند بازدارندگی مؤثری در برابر مسکو ایجاد کند.به نوشته «نیویورک‌تایمز»، مذاکرات جاری میان آمریکا و اوکراین به‌تدریج درحال همگرایی بر سر چارچوبی برای یک توافق صلح احتمالی با روسیه است که بر پایه فرضی معیوب بنا شده است. ایده محوری این چارچوب آن است که اوکراین بخشی از اراضی مورد مناقشه در منطقه دونباس را واگذار کند و در مقابل، تضمین‌های امنیتی قدرتمندی ازسوی آمریکا دریافت کند که قرار است مانع هرگونه حمله مجدد روسیه به اوکراین شود.

نیویورک‌تایمز استدلال می‌کند که اگرچه چنین معامله‌ای ممکن است از نظر سیاسی برای رهبری اوکراین قابل فهم باشد، اما از منظر راهبردی اشتباه است، زیرا هرگونه تضمین امنیتی ازسوی رئیس‌جمهور آمریکا فاقد اعتبار واقعی خواهد بود.

این مقاله می‌نویسد: «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین با فشارهای شدید داخلی روبه‌روست، چرا که اکثریت مردم این کشور با واگذاری سرزمین مخالفانند. در چنین شرایطی، وعده تضمین‌های امنیتیی قاطع ازسوی آمریکا می‌تواند توجهی برای پذیرش امتیازهای دردناک باشد. با این حال، نیویورک‌تایمز تأکید می‌کند ات‌نکا به چنین تضمین‌هایی ازسوی ترامپ ساده‌لوحانه است، زیرا نه روسیه آن‌ها را جدی خواهد گرفت و نه امنیت اوکراین را به‌طور معناداری تقویت می‌کند. به باور نویسنده، اوکراین به‌جای این رویکرد باید بر مطالبه اقدام‌های ملموسی تمرکز کند که مستقیماً توان دفاعی این کشور را افزایش می‌دهد.

صهیونیست‌ها با بمباران غزه به استقبال سال نو رفتند

همزمان با آغاز سال نوی میلادی، اشغالگران صهیونیست بار دیگر با نقض توافق آتش‌نسیس در غزه، موج تـازای از حملات را علیه این باریکه به راه انداختند.

به گزارش ایسنا، حملات نظامیان صهیونیست مناطق مختلف غزه را هدف قرار داد.در همین راستا، توپخانه ارتش اشغالگر مناطق شرقی محله التفاح در شرق شهر غزه را به طور متوالی گلوله باران کرد.همزمان، یک فروند پهپاد تهاجمی از نوع «کوادکوپتر» با شلیک مستقیم، اطراف تقاطع السنافور در شرق شهر غزه را هدف قرار داد.

در ادامه این حملات، خودروهای زرهی صهیونیستی به سمت چادرهای آوارگان در خیابان صلاح الدین در شرق شهر غزه آتش گشودند.همچنین تیراندازی بی‌وقفه به سمت مناطق مسکونی شرق محله التفاح، همزمان با آتش توپخانه گزارش شده است.

در جنوب نوار غزه نیز آتش سنگین ازسوی خودروهای نظامی صهیونیستی مناطق شرقی خان یونس را هدف قرار داد.همزمان، قایق‌های جنگی رژیم اشغالگر نیز با شلیک‌های گسترده، آب‌های ساحلی این شهر را به میدان تیر تبدیل کردند.

ازسوی دیگر، جنگنده‌های ارتش اشغالگر چندین نوبت شهر رفح در جنوب نوار غزه را بمباران کردند.همچنین یک محله هوایی محله شجاعیه در شرق شهر غزه را هدف قرار داد که انفجارهای شدیدی به دنبال داشته است.

زلنسکی دست به خانه‌تکانی زد؛

وزیر دفاع اوکراین بر کنار شد

درحالی که جنگ فرسایشی اوکراین وارد مرحله‌ای حساس شده است، ولودیمیر زلنسکی با کنار گذاشتن وزیر دفاع، بار دیگر دست به تغییر در یکی از کلیدی‌ترین نهادهای امنیتی کشور زد؛ تغییری که نشانه‌ای از چالش‌های مدیریتی در کیف تلقی می‌شود.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین با اعلام این تصمیم گفت: ساختار وزارت دفاع اوکراین نیازمند تغییر است و در همین راستا به میخایلو فدوروف پیشنهاد داده‌ام مسئولیت این وزارتخانه را بر عهده بگیرد.

فسوروف که از سال ۲۰۱۹ (۹۸ش) تاکنون وزیر تحول دیجیتال اوکراین بوده، ۳۴ سال سن دارد و از چهاردهای کمتر شناخته‌شده سیاسی در میان افکار عمومی این کشور به شمار می‌رود. زلنسکی در توضیح این انتخاب تأکید کرد که فدوروف نقش مهمی در توسعه فناوری‌های پهپادی و دیجیتالی‌سازی خدمات دولتی ایفا کرده و از کارآمدی بالایی برخوردار است.

زلنسکی چند ماه قبل دبیس شمیمال را به عنوان وزیر دفاع منصوب کرده بود. وی درباره علت کنار گذاشتن شمیمال توضیحی ارائه نکرد، اما اعلام کرد که مسئولیت بخش مهم دیگری از امور دولتی را به او پیشنهاد داده است؛ بخشی که به گفته رئیس‌جمهور اوکراین، برای ثبات کشور اهمیت بالایی دارد.

این تغییرات درحالی صورت می‌گیرد که زلنسکی همچنین «بودانوف» را به عنوان رئیس دفتر ریاست‌جمهوری اوکراین منصوب کرد. بودانوف پیش از این ریاست سازمان اطلاعات ارتش اوکراین را بر عهده داشت و جایگزین «آندری یرماک» شده است.

یرماک که از چهره‌های بانفوذ سیاسی اوکراین محسوب می‌شد، در ماه‌های اخیر به دلیل افشای پرونده‌های فساد مالی در دولت، با تضعیف جایگاه سیاسی خود مواجه شده بود.

جمهوری اسلامی

یکشنبه ۱۴ دی ۱۴۰۴ - ۱۴ رجب ۱۴۴۷ - ۴ ژانویه ۲۰۲۶ - شماره ۱۳۲۷۳ - سال چهل و هفتم

محکومیت جهانی اقدام تروریستی ترامپ در تجاوز نظامی به ونزوئلا و ربودن رئیس‌جمهور این کشور

یافته است.

وی تأکید کرد که شهروندان آمریکایی باید نخستین کسانی باشند که ترامپ را به‌دلیل هدر دادن میلیاردها دلار از پول مالیات‌دهندگان مورد بازخواست قرار می‌دهند.

عدم اطلاع سنا از حملات نظامی آمریکا به ونزوئلا

یک منبع آگاه به شبکه خبری



و مناطق دیگر را هدف قرار داده است.

او افزود: «این اقدامات در پاسخ به طمع آن‌ها برای منابع طبیعی ونزوئلا انجام می‌شود. آن‌ها دروغ‌هایی درباره

«نارکو-تروریسم» (تروریسم مرتبط با کاراکاس به‌طور بی‌سابقه‌ای افزایش یافته و گزارش‌هایی از حملات، انفجارها و تحرکات نظامی در بخش‌هایی از ونزوئلا منتشر شده است. شورای امنیت سازمان ملل تاکنون واکنش رسمی به این درخواست نشان نداده و زمان احتمالی برگزاری نشست اضطراری نیز اعلام نشده است.

وزیر دفاع ونزوئلا تأکید کرد: «ما مورد حمله قرار گرفته‌ایم، اما آن‌ها بر ما پیروز نخواهند شد؛ ما یک بلوک مقاومت تشکیل خواهیم داد. فراخوان ما، صلح است و اتحاد خود را در دفاع از آنچه متعلق به ماست، گسترش خواهیم داد. قدرت مقاومت را پیدا خواهیم کرد. این محله امپریالیستی وضعیتی را ایجاد کرده که ما را ملزم به حفظ آرامش می‌کند؛ چرا که ما تأمیدی، متحد تجاوز است. ما دربرابر وحشتی که دشمن به دنبال کاشتن آن هستیم، مقاومت می‌کنیم؛ ما فراخوانده شده‌ایم تا با قدرت دفاع ونزوئلا با دعوت مردم صلح به‌خاطر آرامش و اجتناب از هراس، خاطرنشان کرد که ناامیدی بزرگ‌ترین متحد اشغالگران است.

سی‌ان‌ان گفت که کمیته نیروهای مسلح سنای آمریکا از قبل از هرگونه اقدام نظامی احتمالی در ونزوئلا مطلع نشده بود.

به گزارش ایسنا، مقامات دولت ترامپ به تهدید نشدنه‌ای که کمیته‌های کنگره را پیش از حملات زمینی احتمالی در جریان قرار دهند، با وجود اینکه برخی از قانونگذاران اصرار دارند که قبل از اقدام نظامی باید از آنها مطلع شوند.کمیته نیروهای مسلح سنای ایالات متحده یک کمیته دائمی قدرتمند است که بر وزارت دفاع، سیاست امنیت ملی، تحقیقات

نظامی، انرژی هسته‌ای و مزایای اعضای ارتش نظارت دارد.این کمیته نقش مهمی در تهیه پیش‌نویس قانون سالانه مجوز دفاع ملی که بودجه و سیاست‌های دفاعی را تصویب می‌کند، ایفا می‌کند اما حالا این کمیته اعلام کرده که از قبل بابت دستور حمله دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا به ونزوئلا مطلع نشده است.

وزیر دفاع ونزوئلا: از وجب به وجب خاک خود دفاع خواهیم کرد

وزیر دفاع ونزوئلا با محکوم کردن حملات موشکی ارتش آمریکا به نقاط مختلف این کشور، از آغاز عملیات دفاع همه‌جانبه و استقرار نیروهای مسلح در سراسر قلمرو ملی خبر داد.

«ولادیمیر پادرینو لویز» وزیر دفاع

ونزوئلا، ظهر دیروز و ساعاتی پس از آغاز تجاوز نظامی آمریکا به این کشور، در سخنانی که از شبکه «تله‌سور» پخش شد، جزئیات تهاجم نظامی واشنگتن و تصمیم کاراکاس در واکنش به این تجاوز را تشریح کرد.وی با «وحشیانه» توصیف کردن این حملات، اعلام کرد که ارتش آمریکا با استفاده از بالگردهای جنگی و شلیک موشک، نقاطی در کاراکاس، آراگوا

نندارد و از یک گذار مسالمت‌آمیز دفاع کرده است. در هر شرایطی، اصول حقوق بین‌الملل و منشور سازمان ملل متحد باید رعایت شود؛ ما خواستار خوشبختنداری هستیم.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در ادامه افزود که امنیت شهروندان اتحادیه اروپا در ونزوئلا «اولویت اصلی» این اتحادیه است.

ازسوی دیگر یک وزیر اسپانیایی درتوتیتی نوشت: آن چه از آن بیم می‌رفت، اکنون در ونزوئلا درحال رخ دادن است.اوسکار پونتته وزیر حمل‌ونقل دولت اسپانیا در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: آنچه از آن بیم می‌رفت، اکنون با مداخله آمریکا در ونزوئلا حال رخ دادن است.

یک نماینده مجلس انگلیس نیز حملات آمریکا به ونزوئلا را محکوم کرد و آن را «امپریالیسم عریان آمریکا» خواند و گفت لندن «باید این حمله را بی‌چون و چرا محکوم کند» «زهرآ سلطانه» قانونگذار انگلیسی حزب «شما» در شبکه ایکس (توییتر) و در پی حملات آمریکا به کاراکاس، ونزوئلا نوشت: «ونزوئلا برکترین ذخایر نفتی جهان را دارد و این حملات تصادفی نیست.»

به گزارش خبرگزاری آنتاوی، وی در ادامه در توییتر نوشت: «این امپریالیسم آشکار آمریکاست. حمله‌ای فراقانونی به کاراکاس با هدف سرنگونی یک دولت مستقل و غارت منابع آن است.»این قانونگذار انگلیسی در ادامه افزود: «دولت حزب کارگر و استارمر نخست‌وزیر انگلیس نباید این حمله به کاراکاس را بی‌چون‌وچرا محکوم کند. با مردم ونزوئلا ابراز همبستگی می‌کنیم.»

یک نماینده پارلمان ملی فرانسه از حزب «فرانسئ تسلیه‌یاب‌دیر»، در واکنش به تجاوز نظامی واشنگتن علیه کاراکاس تأکید کرد: تجاوز نظامی ایالات متحده آمریکا به ونزوئلا، بازگشت بدترین نوع امپریالیسم به آمریکای لاتین است.

اریک کچرل در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد: «تجاوز نظامی ایالات متحده به رهبری دونالد ترامپ علیه ونزوئلا، بدترین نوع امپریالیسم را نشان می‌دهد.»رئیس کمیته امور مالی پارلمان ملی فرانسه اضافه کرد: «این ادامه همان رویکرد زیر پا گذاشتن قوانین بین‌المللی است که به طوس فرآیندهای صلح جهانی را به خطر می‌اندازد.»

ترامپ: نقش دربارۀ آینده و نفت ونزوئلا نقشی خواهیم داشت

ترامپ دیشب در گفتگو با فاکس نیوز گفت بر عملیات بازداشت مادورو و بمباران ونزوئلا شخصاً نظارت داشته و آمریکا درباره آینده رهبری این کشور تصمیم‌گیری خواهد کرد. وی گفت اجازه نخواهد داد کس دیگری در ونزوئلا مسیر مادورو را ادامه دهد.

بود. وی گفت یپامش متوجه کسانی است که به گفته او «در سرزمین عراق فساد به بار آورده‌اند». دولت عراق و گروه‌های مسلح تاکنون به بیانیه‌ها و مواضع سواویا واکنشی نشان نداده‌اند؛ اقدامی که به گفته یک نماینده پیشین مجلس عراق در گفتگو با «العربی‌الجدید»، با هدف پرهیز از تحریک و حفظ توازن سیاسی در روابط صورت گرفته است. او افزود: «در میان جریان‌ها و گروه‌های مسلح توافقی برای خوشنتراری وجود دارد تا طرف آمریکایی تحریک نشود.» وی ادامه داد: «تمام پرونده‌هایی که واشنگتن در مورد آن‌ها بر عراق فشار وارد می‌کند، بنا به روال، به دولت جدید که انتظار می‌رود در ماه اسفند آینده تشکیل شود، منتقل شده‌اند.»

در همین حال، یک منبع سیاسی دیگر نزدیک به ائتلاف حاکم «چارچوب هماهنگی» اعلام کرد هیچ توافقی ترمیم نشده است. سواویا در هفته‌های اخیر به گفته ناظران، پیام نماینده آمریکا فراتر از تبریک‌های معمول دیپلماتیک نبوده و در واقع بیانیه‌ای سیاسی است که چارچوب نقش آمریکا و مرحله پیش‌رو در عراق را ترسیم ومداخله می‌کند. عدی الزاملی، استاد دانشگاه عراقی، در گفت‌وگو با «العربی‌الجدید» گفت: «روژگان این پیام به قافوس تبریک‌های دیپلماتیک تلقی ندارد، بلکه بسیار شبیه کيفرخواست سیاسی است که خطوط قرمز روشنی را در برابر نیروهای مشخصی در داخل عراق ترسیم می‌کند؛ نیروهایی که او آن‌ها را عامل فساد در عراق توصیف کرده است.»

او افزود: «این عبارات نشان‌دهنده گذار از سیاست پیام‌های ضمنی به سیاست هشدار علنی است و از پایان صبر واشنگتن در قبال پرونده‌هایی پرنده برمی‌دارد که آن‌ها را مانع مستقیم ثبات در عراق می‌داند.»

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

مدیر مسئول و سردبیر

مسبح مهاجری

نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی

تلفن ۰۹-۷۷۶۴۴۴۲۱ کد پستی ۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱ نامبر ۷۷۶۴۴۴۱۸

نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی

نشانی پست الکترونیکی

چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی

یادداشت

فاجعه غذایی درغزه

«محمود فاضلی- دیپلمات سابق و تحلیلگر امور بین الملل



«استفان دوچاریک» ستخگوی دبیر کل سازمان ملل هشدار داد که وضعیت انسانی در غزه به‌دلیل شرایط جوی و محاصره ادامه‌دار، رو به وخامت است. طبق اعلام «برنامه طبقه‌بندی مراحل امنیت غذایی» (IPC) حدود ۱٫۶ میلیون نفر از ساکنان غزه تا نیمه آوریل سال آینده با سطح بالایی از ناامنی غذایی حاد مواجه خواهند بود. نزدیک به ۱۰۰ هزار نفر در معرض قحطی قرار دارند و بیش از ۵۷۰ هزار نفر در سطح اضطراری زندگی می‌کنند. همچنین بیش از ۱۰۰ هزار کودک زیر پنج سال و ۳۷ هزار زن باردار یا شیرده نیازمند درمان فوری برای سوء‌تغذیه حاد هستند. هیچ کودکی در غزه به حداقل معیارهای تنوع غذایی دست نمی‌یابد. "

تلاش‌ها و اقدامات سازمان ملل از جمله توزیع غذای گرم، حمایت از نانوایی‌ها، بازسازی بیمارستان‌ها، واکسیناسیون کودکان، پاکسازی آوار، ترمیم شبکه‌های آب، و تأمین چادر، پوشاک و پتو هنوز آغاز نشده درحالیکه حجم نیازهای فزاینده بسیار است و تنها تلاوم یک آتش‌پس یابدار می‌تواند ثبات نسبی انسانی را تضمین کند. هر چند به ظاهر آتش‌س در نوار غزه برقرارشده است اما بیش از ۷۵ درصد جمعیت غزه همچنان با ناامنی غذایی شدید و سوء‌تغذیه حاد روبه‌رو هستند و طوفان‌های زمستانی بیمارستان‌ها، نانوایی‌ها و شبکه‌های آب و فاضلاب را تحت فشار قرار داده است. سازمان ملل درحال توزیع چادر، لباس و پتو است، اما میزان موجودی بسیار کمتر از نیاز واقعی است. ورود به مرحله بازسازی و ساخت مسکن‌های مقاوم‌تر هدفی ضروری است، اما در شرایط کنونی به‌دلیل موانع و محدودیت‌های اعمال‌شده بر ورود کمک‌ها امکان‌پذیر نیست و مشکلات لجستیکی و محدودیت‌های حمل‌ونقل شده بر کمک‌های انسانی همچنان مانع اصلی در پاسخ‌گویی به بحران است.

اگرچه به‌گفته «آنتونیو گوتش» دبیرکل سازمان ملل، قحطی در غزه به عقب رانده شده است و خانواده‌های بسیار بیشتری می‌توانند به غذا دسترسی داشته باشند اما این دستاورد‌ها همچنان بسیار شکننده است. پیش‌بینی می‌شود ۱٫۶ میلیون نفر در غزه یعنی بیش از ۷۵ درصد از جمعیت هنوز با سطوح شدید ناامنی غذایی حاد و سوء تغذیه شدید روبرو باشند.

پیش‌بینی می‌شود که تا اواسط اکتبر سال آینده، بیش از یکصد هزار کودک زیر پنج سال و ۳۷ هزار زن باردار و شیرده به درمان سوء تغذیه حاد نیاز خواهند داشت. هیچ کودکی حداقل استاندارد تنوع غذایی را دریافت نمی‌کند و دو سوم کودکان از فقر شدید غذایی رنج می‌برند. آغاز فصل زمستان، بیماری‌های مرتبط، شرایط نامناسب بهداشت و دسترسی محدود به غذای سالم و متنوع، آسیب‌پذیری در برابر سوء تغذیه را افزایش داده است.

برای پایان دادن به این فاجعه باید اجازه ورود گسترده کمک‌ها داده شود. آنروا آژانس امدادسانی و کارپایی آوارگان فلسطینی) بسته‌های غذایی کافی برای ۱٫۱ میلیون نفر و آرد کافی برای استمه ساکنان نوار غزه را در اختیار دارد و در انتظار مجوز برای ورود این اقلام به این منطقه محاصره شده است. اسرائیل با هدف قرار دادن مقرهای این آژانس، امتیازات و مصونیت‌های سازمان ملل را نقض می‌کند. کمک‌های انسانی و فعالیت‌های توسعه‌ای این آژانس به طور مستمر در حال حمله قرار می‌گیرد. طی دو سال گذشته بیش از ۳۸۰ نفر از کارکنان آنروا در غزه به شهادت رسیدند و بیش از ۳۰۰ تانسیات وابسته به آنروا آسیب دیده یا به‌طور کامل تخریب شده است.

«تدروس آدهانوم گبریسوس» رئیس سازمان بهداشت جهانی اعلام کرده بیش از ۵۶۰۰ کودک فلسطینی توسط سازمان جهانی بهداشت و سایر نهاده‌ا از غزه خارج شده‌اند که همگی نیاز به درمان پزشکی حیاتی و پیشرفته داشته‌اند و این خدمات در غزه در دسترس نبوده است. بسیاری از بیماران در غزه در انتظار خروج از غزه برای دریافت مراقبت‌های سلامتی مناسب هستند. بیش ژوئیه ۲۰۲۴ و ۲۸ نوامبر ۲۰۲۵، حداقل ۱۰۹۲ بیمار درحالی که منتظر خروج از غزه به‌دلیل پزشکی بودند، جان خود را د دست دادند. سیستم بهداشت و درمان غزه به‌دلیل حملات مداوم اسرائیل، کمبود شدید دارو و سوخت و آسیب به بیمارستان‌ها و زیرساخت‌های پزشکی ویران شده است و بسیاری از بیماران قادر به ارائه خدمات تخصصی و پیچیده نیستند.

«آنتوان رنار» نماینده برنامه جهانی غذا در فلسطین نیز اعتقاد دارد غیرنظامیان در غزه همچنان شرایط زندگی بسیار سختی را در سراسر این منطقه محاصره‌شده تحمل می‌کنند. این نهاد بشردوستانه موفق شده مقادیری بسته‌غذایی و آرد کندم توزیع کند اما شرایط زندگی در نوار غزه همچنان بسیار وخیم است.

درباره فروپاشی بی‌سابقه اوضاع بهداشتی کودکان غزه، بی‌تردید آنچه بر سر کودکان می‌آید هولناک‌ترین حمله و با هدف نابودی یک نسل کامل و محروم کردن آنان از حق زندگی و بهداشت و درمان است. به‌علت محاصره غزه گرسنگی و نابودی زیرساخت‌های بهداشتی آن، اوضاع بهداشتی کودکان به مرحله فروپاشی کامل رسیده است. بیش از ۶۰۰ هزار کودک در غزه از امکانات بهداشتی و درمانی ضروری محروم هستند. شیوع گسترده بیماری‌های دستگاه تنفسی، التهابات شدید، سوء تغذیه، ضعف سیستم ایمنی و همچنین بیماری‌های دستگاه گوارشی ناشی از آلودگی دیده می‌شود. ممانعت از ورود دارو و تجهیزات پزشکی و نیز تخریب آزمایشگاه‌ها و تجهیزات پزشکی، تشخیص دقیق مشکلات بیماران را غیرممکن می‌سازد. این شرایط می‌تواند تأثیرات خطرناکی برای کودکان در دراز مدت از جمله توقف رشد، پوکی استخوان و کم خونی در زنان باردار داشته باشد. کودکان غزه با فاجعه درمانی و بهداشتی چند وجهی شامل، بیماری، گرسنگی و اختلالات روانی و نبود مراقبت‌های درمانی روبه‌رو هستند.